

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ohjausryhmän kokous

Aika: perjantaina 2.9.2022 klo 11.00-13.00

Paikka: Teams-yhteyden välityksellä

Kutsutut: ohjausryhmän jäsenet ja varajäsenet sekä kutsutut asiantuntijat

Paikalla:

Lempinen Petri (pj).

Felt Teija (TEM), Hyvönen Ilmari (OKM), Jääskeläinen Atte (OKM), Kauppi Jari (OKM), Kupila Pauliina (OKM), Kytölä Tomi (OKM), Lehtovaara Heidi (OKM, siht.), Nordlund Hanna (CSC), Nyberg Victor (OKM), Salmi Merja (VM), Salminen Tiina (TEM), Sierimo Carolina (STM)

Asialista

1) Kokouksen avaaminen

Ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen klo 11.00 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi kokoukseen.

2) Asialistan läpikäynti

Asialista oli osallistujien nähtävillä etukäteen. Kokouksen asialista hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

3) Edellisen kokouksen 16.6.2022 muistio

Edellisen kokouksen muistio ([liite 1](#)) hyväksyttiin muutoksitta.

4) Tilannekatsaus: Palvelukokonaisuuden valmistelun eteneminen

Hankevastaava Tomi Kytölä esitteli Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus -hankkeen (myöhemmin JOD-hanke) valmistelun tilannekuvaa ([liite 2](#)). Projektipäällikkö Pauliina Kupila esitteli koontia palveluiden edistymisestä ([liite 3](#)).

- **Palvelut:** Uusia tai kehitettäviä palveluita on yhteensä 28. Hankkeen 16.6.2022 pidetyssä ohjausryhmän kokouksessa päätettiin valmistelusta 17 (28) palvelun osalta. Esimerkiksi koulutustarjontapalvelun toteutuksesta vastaa Opetushallitus. Työ on aloitettu toukokuussa 2022. Syyskuun kahdessa JOD-hankkeen ohjausryhmän kokouksessa (2.9. ja 26.9.2022) tehdään päätökset jäljellä olevien palvelujen linjausten osalta. Yhteisvalmistelu toteutetaan hankeryhmän kanssa. Syyskuun ensimmäisessä JOD-hankkeen ohjausryhmän kokouksessa (2.9.2022) päätetään etenemisestä ja valmisteluvastuusta neljän (n=4) palvelun osalta. Loppujen (n=7) palvelujen osalta päätösesitykset on tarkoitus käsitellä JOD-hankkeen ohjausryhmän kokouksessa 26.9.2022.

- **Rahoitus ja raportointi:** Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus -hankkeen rahoitus tulee EU-komissiolta. Suomen ja komission väliset operatiiviset järjestelyt ovat edelleen kesken (välitavoitteen eli *milestone* sekä tavoitteen eli *targetin* todentamisen mekanismit sopimatta). Kansallisesti on käyty neuvottelua komission kanssa "certificate of completion" -dokumenttivaatimuksesta, jota ei tunneta Suomen lainsäädännössä. Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman osalta on ehdotettu toteutettujen digitaalisten palveluiden todentamiseksi hankeraporttia, hankinta-asiakirjoja, valmiiden palveluiden käytön demonstrointia sekä ulkopuolista auditointia. EU-komissiolle on raportoitu välitavoitteen saavuttamisesta aikataulun mukaisesti (31.12.2021). Palautteen perusteella kokonaisarkkitehtuuriraporttia on täydennetty (05/2022) ja samalla jatkettu keskustelua siitä, miten todennetaan, että arkkitehtuuri on toiminnassa. Hanketta ja toteutusvaiheen suunnittelua on jatkettu kokonaisarkkitehtuurin pohjalta.

Laki Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineen hallinnoinnista, valvonnasta ja tarkastuksesta 537/2022 on astunut voimaan 4.7.2022. Suomen elpymis- ja palautumissuunnitelman (RRP) seuranta toteutuu uuden RRP-tietojärjestelmän kautta. Käyttäjäkoulutukset ovat käynnistyneet elokuussa 2022. Suomen osalta maksatuspyyntö lähtee vuodenvaihteessa.

- **Viestintä ja osallistaminen:** Hankkeelle on perustettu viestintäverkosto, jossa ovat mukana OKM/TEM, KEHA-keskus, Opetushallitus, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus (Jotpa) sekä Digivisio 2030. Vuonna 2022 viestinnän painopisteenä on sidosryhmäviestintä. Hankkeelle nimetty sidosryhmäfoorumi kokoontuu vuoden 2022 aikana kolme kertaa: 21.4., 9.9. sekä 12/2022. Foorumi koostuu noin 40 asiantuntijasta, jotka edustavat laajasti eli toimialoja. Työnantajille toteutetaan omia tapahtumia 11.11.2022 alkaen. Vuoden 2022 kolmas kaikille avoin webinaari pidetään joulukuussa 2022.
- **Hanketoimiston resurssit:** Toisen hankekoordinaattorin irtisanoutumisesta johtuen käynnissä on tehtävänjaon uudelleenjärjestelyitä. Tämä aiheuttaa henkilöstövajetta syyskaudelle. Samaan rooliin ei todennäköisesti palkata uutta henkilöä vaan mietitetään hankkeen etenemisen kannalta tarvittavia osaamisia, jonka jälkeen voidaan toteuttaa tarvittavat rekrytoinnit. Uusi projektipäällikkö Jari Kauppi (tieto ja tiedolla johtaminen) on aloittanut työnsä 29.8.2022 ja perehtyy parhaillaan tehtäväänsä.
- **Kilpailutukset ja hankinnat:** Hankinta- ja kilpailutusprosesseja edistetään. Aikatauluista ollaan hieman myöhässä.

Käytiin keskustelua esittelyjen pohjalta. Pyydettiin tarkentamaan valmisteilla olevan sanastotyön hankintaprosessia. Todettiin, että kyseessä oleva työ on jatkumoa aiemmin tehdyille valmistelulle, joka liittyy jatkuvan oppimisen tematiikkaan. Sanastotyö kytkeytyy myös arkkitehtuurityöhön. Korkeakoulupuolella käynnissä olevaan jatkuvan oppimisen strategiatyöhön liittyy myös käsitelyitä. Tarkennettiin tilannekuvaa palvelujen kehittämisen suhteen. Yhteistyö Opetushallituksen kanssa on käynnistynyt, mutta kesälomakausi on hieman hidastanut etenemistä. Toivottiin listausta, jonka kautta voisi saada nopeammin kokonaiskuvan kehitteillä ja suunnitteilla olevista palveluista sekä niiden rajapinnoista. Seuraavaan ohjausryhmän kokoukseen työstetään pyydetty kuva.

5) Päätösaasiat

A) Suomen saanto ja vaikutukset hankkeen toteutukseen ([liite 5](#))

Tomi Kytölä esitteli hankebudjetin tilannetta vuoden 2021 osalta sekä Suomen saannon pienentymisen vaikutusta. Vuoden 2021 osalta uudelleenbudjetointi on tarpeen, joten määräraha peruutetaan ja haetaan uudelleen.

JOD-hankkeen osalta rahoitus (RRF) vähentyi Suomen saannon pienentymisen seurauksena. Yhteensä leikkaus oli 32 M€ (-14 M€).

- Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus: -4M €
- Korkeakoulutuksen digitalisaation ja joustavan oppimisen vahvistamisohjelma (Digivisio 2030): 10 M€ (-10 M€)

Tämän seurauksena JOD-hankkeen suunnitelmia joudutaan päivittämään ja palvelukehitystä sopeuttamaan. VM:n kanssa on keskusteltu 31.8.2022. Tämän lisäksi on käyty keskustelua myös Digivisio 2030-hankkeen kanssa. Käytyjen keskustelujen pohjalta on tehty sopeuttamishdotus. Komissiolle ehdotetaan kolmea toimenpidettä: aikataulun jatkamista vuoden 2025 loppuun, uusien digitaalisten palvelujen tavoitteen laskemista em. määräaikaan mennessä (80 % > 70 %) sekä Digivisio 2030:n osakokonaisuuden osalta toteutettavien palveluiden osittaista yhdistämistä ja lukumäärän vähentämistä. Tavoitearkkitehtuuriraporttia tullaan päivittämään tältä osin syys-lokakuun aikana. Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman ohjausryhmän kokous pidetään 7.9.2022. Kokouksessa tehdään päätös sopeuttamishdotuksiin liittyen (saannon pienemisen vaikutukset tavoitteisiin ja aikatauluun). Tämän jälkeen odotetaan komission palautetta liittyen muutosehdotuksiin.

Käytiin keskustelua esittelyn pohjalta: miten aikataulun pidentämiseen liittyvä ehdotus suhteutuu sisältösuunnitteluun? Esiin nostettiin myös kysymys siitä, miten aikataulusensitiiviset asiat voidaan ratkaista kahden eri vaiheessa olevan osahankkeen tiimoilta.

Digivisio 2030 -hankkeen osalta rahoitusleikkauksen kohdentuminen tuli yllätyksenä, mutta tavoitteena on pysytellä suunnitellussa aikataulussa tästä huolimatta. Priorisoinneista aikataulujen edistämisen osalta sovitaan yhdessä JOD-hankkeen kanssa, koska palveluilla on riippuvaisuussuhteita. Kehitystyötä on priorisoitu JOD-näkökulmasta ja ohjelmistokehitys on käynnissä.

Leikkausten kohdentumisesta on päätetty poliittisella tasolla. Kaikessa tekemisessä pyritään yhteistyöhön ja vältetään päällekkäistä työtä. JOD-hanke on osa laajaa digitalisaatio-ohjelmaa, joka koostuu kahdesta toisiaan tukevasta osakokonaisuudesta: Koko koulutusjärjestelmän kattavasta ja hallinnonrajat ylittävästä jatkuvan oppimisen digitaalisesta palvelukokonaisuudesta sekä kaikki korkeakoulut kattavasta korkeakoulujen digitalisaation ja joustavan oppimisen vahvistamisohjelmasta. Poikkihallinnollisen hankkeen täytäntöönpano on kahden eri hallinnonalan (OKM ja TEM) sekä korkeakoulujen vastuulla Digivisio 2030-hankkeen kautta. Nämä kaksi osakokonaisuutta ovat keskenään erilaisia toisen valmistellessa kansallista järjestelmää ja toisen korkeakouluille suunnattua järjestelmää. On myös huomioitava, että Digivisio 2030:n osalta hankekausi ei pääty RRF-rahoitusjärjestelmän rahoituskauteen, kun taas JOD-hankkeen kehitystyö on saatava valmiiksi hankekauden aikana.

Merkitään tiedoksi, että priorisoinnin osalta valmistellaan esitys JOD-hankkeen seuraavaan ohjausryhmän kokoukseen eli 26.9.22 mennessä. JOD-hankkeen ohjausryhmä edellyttää, että yhteistyö osahankkeiden välillä toimii.

B) JOD -palveluiden linjaukset ([liite 6](#))

Tomi Kytölä esitteli JOD-palveluiden linjausesitykset neljän palvelun osalta. Näitä palveluja ovat tietoalustaan liittyvät palvelut JOD12 (analysoitavan datan hallinta) sekä JOD13 (analytiikka ja laskenta), JOD17 (osaamistarjonta) ja JOD22 (yhteentoimivuuden tuki). Linjausesitykset hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

6) Tiedoksi

Hankeraportointia tehostetaan sisäisesti. Jokaisen JOD-hankkeen ohjausryhmän kokouksen jälkeen toimitetaan kooste hanketta koordinoivien ministeriöiden johdolle.

7) Muut asiat

Merkitään tiedoksi

Tekoälyn vinoumien välttäminen-hankkeen [loppuraportti ja arviointikehikko](#) sekä [policy brief englanniksi](#).

[Data, AI and Public Sector Governance – Virtual Conference](#) 15.9.22 klo 13.00

8) Seuraava kokous

JOD -hankkeen seuraava kokous pidetään maanantaina 26.9.2022.

9) Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Petri Lempinen päätti kokouksen klo 12.10.